令和 2年 5月 11日

PTA会員の皆様

東京都立小松川高等学校

PTA会長 増田 進吾

学校の臨時休業に伴う PTA活動についてのお知らせ

新緑の清々しい頃となりました。PTA会員の皆様には、日頃より PTA活動にご理解ご協力をいた

だき、ありがとうございます。

 さて、都立小松川高等学校 PTA本部では、4月 7日の新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事

態宣言以降、令和 2年度の PTA活動につきまして議論を重ねてまいりました。その結果、当面の

PTA活動について、下記の通りとさせていただきますので、お知らせいたします。

子どもたちのために少しでもお役に立てたらと、委員会の方々よりご連絡もいただいておりま

す。その温かいお気持ちとエネルギーを今しばらく心に留めていただき、お子様、ご家族の方々の

ご健康と安全のためにご配慮いただきお過ごしください。

記

１ PTA 活動について

今後の新型コロナウイルスの感染拡大の状況、学校が休校中であることなどを踏まえ、感染拡

大防止対策といたしまして、当面の間、PTA 活動を休止といたします。

学校再開等の条件が整ったことを確認でき次第、PTA 活動再開について本部よりお知らせいた

します。なお、学校やその他の団体との情報交換、PTA ホームページでの情報発信については、

引き続き行っていきます。

２ 延期する活動について

・PTA 委員選出（1 年生）

・PTA 総会

・PTA 歓送迎会

今後の PTA 活動については、随時書面または PTA ホームページにてお知らせいたします。学

校のホームページと併せてご確認くださるよう、よろしくお願いいたします。